

MOTION

Den här sommaren har ni på betongbryggan vid sandstranden satt upp en skylt där det står "Ej långsides förtöjning". Den platsen på höger sida av betongbryggan är enligt vad vi tycker den bästa platsen för långsidesförtöjning men nu är den delen av bryggan till för att man ska förtöja med boj. Jag har under sommaren antecknat när båtar har legat förtöja på den bojen och det är endast 8 dagar/nätter av de 25 dagar/nätter som vi varit där. Övriga dagar har det varit helt tomt på den sidan. På midsommarafton låg där 4 båtar men samtidigt var det glest på långa bryggan så 2 båtar till hade gått in där. De övriga dagarna har det funnits plats på andra ställen.

Mitt förslag är att det skall vara tillåtet att ligga förtöjd långsides, men om det blir full överallt så skall man vara beredd att ha en båt på utsidan som får gå över min båt. Det kanske bara kommer att hända på Midsommar. Det är så synd att den platsen ska vara tom för det mesta när det är en sådan bra plats, speciellt när man har barn med sig i båten.

Vänliga hälsningar

Margareta Westling
Huvudsta Strand 21B
17173 Solna

Mail: westling.margareta@gmail.com

Tel: [0704-969850](tel:0704-969850)

Svar på motion inkommen 21/10-2021 av Margatera Westling

Styrelsen anser att det **inte är en fördel för våra medlemmar** att genomföra motionerad förändring av förtöjningsreglerna vid Sandöarnas hamn, med följande argument och röstar därmed **nej**.

Vår bedömning är att besökande båtar hela tiden ökar trots medlemsantalet går ner. Vi har därför genomfört att antal förändringar för att möjliggöra att hamnen optimeras så att så många som möjligt kan erhålla en bra och säker förtöjning

Vi upplever också att många önskat ligga långsides. Vid långsidesförtöjning minskar utnyttjandegraden av bryggorna. Vi har aldrig sett att båtar med automatik lägger sig utanpå andra långsidesförtöjda båtar.

Åtgärder som utfördes under 2020:

4 bojar lades ut, 3 st på utsidan B-bryggan och en på ytters på utsidan A-bryggan.

Uppskyltning var långsidesförtöjning tillåts samt uppdatering av hamnskissen som finns på nätet och på anslagstavlan.

Läggning av ny brygga, L-bryggan som bara har långsidesförtöjning.

Kommande regler. Gästande båtar tillåts ej långsidesförtöjning, höjning av gästhamsavgiften.

Stockholm 2022-02-16

